
Doporučení k vytvoření Návodu pro realizaci testovacích scénářů pro provedení atestace 
 

 

Verze: 1.0. Datum vydání: 30.6.2023 Str. 1 / 1 

Doporučení k vytvoření  

„Návodu pro realizaci testovacích scénářů pro provedení atestace“ 

 

Požadavky na dokument „Návod pro realizaci testovacích scénářů pro provedení atestace“ jsou 

uvedeny v kapitole 6 „Návod pro realizaci testovacích scénářů pro provedení atestace“ dokumentu 

„Provozní řád Atestačního střediska – Část 1: Metodika přípravy Atestačního prostředí“ (dále jen 

„Návod“). 

Vzhledem k důležitosti tohoto dokumentu vydává Atestační středisko navíc toto doporučení: 

Objednatel vypracuje Návod na základě seznamu testovacích scénářů uvedených v příloze č. 2 

dokumentu „Provozní řád Atestačního střediska – Část 2: Testovací scénáře pro provedení atestace 

eSSL“. 

Návod bude vypracován tak, aby pro každý testovací scénář existovala samostatná kapitola Návodu. 

Každá kapitola Návodu bude obsahovat jednoznačnou vazbu na testovací scénář (vazba 1:1). Návod 

bude mít strukturu odpovídající výše uvedené příloze, tedy bude strukturován po jednotlivých 

testovacích scénářích.  

Obsah každé kapitoly Návodu bude vypracován tak, aby pro každý testovací krok existovala samostatná 

část kapitoly Návodu. Každá část kapitoly Návodu bude obsahovat jednoznačnou vazbu na testovací 

krok (vazba 1:1) uvedený v testovacím scénáři.  

Pro každý krok každého testovacího scénáře z přílohy č. 2 dokumentu „Provozní řád Atestačního 

střediska – Část 2: Testovací scénáře pro provedení atestace eSSL“ musí být v Návodu jednoznačně 

identifikován a uveden způsob naplnění testovacího kroku. 

Návod nemusí být výhradně textový dokument, ale také např. dokument aplikace Microsoft Excel, sada 

snímků obrazovky nebo může být vytvořen v podobě videí zaznamenávajících jednotlivé kroky 

testovacích scénářů (každému testovacímu scénáři odpovídá jeden video soubor). 

 

Pro každý testovací scénář budou v kapitole Návodu uvedeny následující informace: 

 ID a název testovacího scénáře; 

 předpoklady realizace testovacího scénáře (výchozí přihlášená role, existující entity a jejich 

stavy apod.); 

 detailní popis uživatelských kroků a jejich výsledků, které vedou k realizaci scénáře a naplnění 

požadavků, které scénář kontroluje; 

 případné poznámky k realizaci scénáře. 

 

Protože Návod bude základní pomůckou testera pro provedení testovacích scénářů, je kvalita, 

podrobnost a shoda s přesnou podobou testovaného eSSL klíčovým předpokladem pro úspěšnou 

atestaci. 

Pro snadnost použití a jednoznačnost postupů není přípustné, aby se Návod odvolával na postupy 

popsané v jiném dokumentu nebo na postupy náležející do jiné kapitoly / testovacího scénáře. 

V případě nedodržení tohoto pravidla není možné garantovat, že tester provede odkazovaný postup 

odpovídajícím způsobem.  

Návod a všechny jeho součásti a případné přílohy budou předány ve výstupním datovém formátu ve 

smyslu § 23 SpisV. Jiné formáty nebudou Atestačním střediskem přijaty. 


